
 
Il Prefetto della Provincia di Ferrara 

  

 

PREMESSO che il Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria di questa Prefettura UTG è privo di 

titolare dal 1° agosto 2019; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 101284 in data 3 dicembre 2019, il Ministero dell’Interno ha 

comunicato che, a seguito di procedura di mobilità ordinaria, il predetto posto di funzione è stato 

assegnato al Dirigente di II fascia - Funzioni Centrali dott. Daniele Canazza, con decorrenza dal giorno 

16 dicembre 2019; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’adozione del formale provvedimento di affidamento 

dell’incarico di direzione del predetto servizio al dott. Daniele Canazza, che dimostra nel corso della 

carriera di possedere attitudini e capacità professionali idonee a svolgere le predette funzioni, come si 

evince dall’allegata scheda biografica; 

VISTA la dichiarazione di cui all’art. 20 del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, rilasciata dal dirigente 

interessato in data odierna, in merito alla insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità 

rispetto all’incarico di cui al presente decreto;  

VISTA, altresì, la dichiarazione rilasciata in data odierna con la quale - ai fini del rispetto di quanto 

previsto dall’art. 53, comma 1 bis, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - l’interessato dichiara di non 

rivestire e di non aver rivestito negli ultimi due anni cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali e di non aver avuto negli ultimi due anni rapporti continuativi di collaborazione o di 

consulenza con le predette organizzazioni, in considerazione che fra le attività ascritte al posto di 

funzione di cui trattasi rientra quella afferente alla gestione del personale contrattualizzato; 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data odierna; 

VISTO il d.P.R. 26 febbraio 1999, n. 150; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145; 

VISTI i DD.MM. 4 dicembre 2003, 28 marzo 2007 e 24 dicembre 2012; 

VISTO il D.M. 5 agosto 2003 e successive integrazioni e modificazioni, recante i criteri per 

l’affidamento, l’avvicendamento e la revoca degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di II fascia 

dell’Amministrazione Civile dell’Interno; 

VISTO il vigente C.C.N.L. per il personale con qualifica dirigenziale del comparto Ministeri; 

D E C R E T A 

Art.1 

(Oggetto dell’incarico) 

Al dirigente di II fascia dott. Daniele Canazza è conferito l’incarico di dirigente del Servizio Contabilità 

e Gestione Finanziaria della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ferrara. 

Ai sensi dell’art. 1, comma 6, del D.M. 28 marzo 2007 e in riferimento all’allegato “F” al decreto 

stesso, al dirigente di II fascia suddetto è altresì attribuita la dirigenza del Servizio amministrazione, 

servizi generali e attività contrattuale, nonché del Servizio sistemi informativi automatizzati. 

Art. 2 

(Obiettivi connessi all’incarico) 

Il dott. Daniele Canazza, nello svolgimento dell’incarico di cui all’art.1, dovrà assicurare l’efficace 

espletamento di tutte le competenze attribuite ai Servizi di cui sopra e, in particolare: 

- garantire il coordinamento dei vari uffici del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria della 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
e
r
r
a
r
a
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
8
1
6
0
3
 
d
e
l
 
1
6
/
1
2
/
2
0
1
9



 
Il Prefetto della Provincia di Ferrara 

  

- pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti la Finanza locale e provinciale e 

di quelli relativi alle gestioni finanziarie contabili e patrimoniali riguardanti la Prefettura - 

Ufficio Territoriale del Governo; 

- ottimizzare le procedure in materia di trattamento economico del personale; 

- assicurare, previa attività di analisi e studio, il processo di informatizzazione dei settori 

contabili e finanziari. 

Il dott. Daniele Canazza svolgerà, inoltre, quelle attività necessarie per il raggiungimento di specifici 

obiettivi di volta in volta assegnati nei limiti di validità del contratto stipulato in pari data. 

Nel quadro della definizione degli obiettivi annuali, il dott. Daniele Canazza provvederà alla 

formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività. 

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti normativi e/o organizzativi. 

Art. 3 

(Incarichi aggiuntivi) 

Il dott. Canazza Daniele dovrà, altresì, svolgere ulteriori incarichi che potranno essere conferiti in 

ragione dell’ufficio o, comunque, in relazione a specifiche attribuzioni del Ministero dell’Interno che 

devono essere espletate, ai sensi della normativa vigente, dai dirigenti dell’Amministrazione. 

Art. 4 

(Durata dell’incarico) 

Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per quanto specificato in 

premessa, l’incarico di cui all’art. 1 decorre dalla data del 16 dicembre 2019 e termina il giorno 15 

dicembre 2024. 

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo secondo le disposizioni vigenti. 

 

 

Ferrara, 16 dicembre 2019 

 

 

 IL PREFETTO 

 (Campanaro) 
  F.to digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Documento firmato digitalmente. La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, conforme alle vigenti regole tecniche, e conservato agli atti”. 


